
Ěs *
7.0

;
Ě

5: w Smlouva o dílo a licenční smlouva

:" ; evidenční číslo: 742/OKCR/2022

Q 55 (na základě usn. Rady města Příbram ze dne 22.02.2027 usn. č. 171/2021

“\ fn. !—

(iš &'
schválena starostou po projednání V PS dne 18.07. 2022, úkol č. 1)

ZŠ, Ě (dálejen„$mlouva“):

Město Příbram

se sídlem: Tyršova 108, 261 01 Příbram

IČO: 00243132

zastoupené: Mgr. Janem Konvalinkou, starostou

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. 5., pobočka Příbram

č. účtu: 19-521689309/0800

(dále jen jako „Objednatel“)

a

MgA. Ondřej Burda

se sídlem: Háje 194, 261 01 Příbram

IČO: 08657220

bankovní spojení: ČSOB banka

č. účtu: 258853211/0300

podnikající fyzická osoba zapsaná v živnostenském rejstříku, registrující úřad MěÚ Příbram

(dále jen jako „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společné jako „Smluvní strany“ a každý samostatné jako „Smluvní

strana“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů tuto Smlouvu o dílo a licenční smlouvu.

|.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je výroba propagačního video spotu včetně udělení výhradní licence

Objednateli ke všestrannému použití díla v zahraničních i domácích elektronických médiích a

na akcích dle rozhodnutí Objednatele.
2. Na základě této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele vytvořit propagační video

spot, který by měl zachycovat hlavní dominanty. památky a přírodní krásy města Příbram a

jeho nejbližšího okolí. Spot by měl zároveň přiblížit kulturní a sportovní život města. Cílem je

vytvoření image videa, které návštěvníkům představ! město Příbram jako turistickou destinaci.

3. Služby, které jsou předmětem plnění smlouvy a podléhají schválení ze strany Objednatele:

1



a) předprodukcez kreativní návrh, scénář, harmonogram natáčení, vyhledávání

vhodných lokalit, stavba scén;

b) produkce: natáčení;

c) postprodukce: zhlédnutí a výběr nejlepších scén, editování, doplnění grafických a

hudebních podkresových prvků a mluveného Slova, střih a korekce barev.

4. Zhotovitel zajistí kompletní provedení díla dle následujících specifikací:

a) délka videa cca 100 sec;

b) formátAVl/MOV/MP4;

c) rozlišení minimálně Full HD;

d) 5 mluveným slovem, s dynamickou hudbou a na ni navazujícím střihem;

&) textové popisky v českém a anglickém jazyce;

f) záběry budou pořízeny v různou denní dobu;

9) záběry budou pořízeny ze země i pomocí dronu;

h) do video spotu bude zapracována logo města a Středočeského kraje, QR kód

s odkazem na www.poznejpribram.cz.

5. Zpracovaný návrh propagačního videa v rámci realizace díla bude v průběhu zhotovovánl díla

konzultován s Objednatelem. Zhotovitel bude při realizaci díla, tj. při tvorbě (a střihu) video spotu

postupovat vsouladu se závěry Objednatele, kdy bude případně vrámci zhotovení díla

zapracovávat také jeho podněty a připomínky. Zhotovitel se zavazuje tyto pokyny akceptovat
a

učinit vjejich kontextu změny nebo zvolit takový postup, který lze zrealizovat pouze po

konečném odsouhlasení Objednatelem. V průběhu realizace díla budou probíhat také

koordinační schůzky (min. tři) mezi Objednatelem a Zhotovitelem.

6. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede dílo dle
této

Smlouvy asplní ostatní povinnosti vyplývající zpokynů Objednatele, právních předpisů,

zadávacích podmínek příslušného výběrového řízení a nabídky Zhotovitele předložené

v rámci příslušného výběrového řízení.

7. Za řádné provedení a zhotovení díla bude považováno pouze dokončené dílo bez jakýchkoliv

vad a nedodélků & řádné předané Objednateli na základě písemného předávacího protokolu.

8. Objednatel se zavazuje řádné dokončené dílo od Zhotovitele převzít, a to za podmínek

stanovených touto smlouvou, a dále se zavazuje zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu díla

v souladu & za podmínek stanovených touto Smlouvou.

II.

Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla je stanovena na základě dohody Smluvních stran pevnou částkou 3
čini_150.000 Kč

(slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých). Zhotovitel není plátcem DPH, tato cena je

konečná.

2. Cenu díla uhradí Objednatel Zhotoviteli ve dvou částech. Objednatel uhradí Zhotoviteli první

část ceny díla (65.000 Kč — slovy: šedesát pět tisíc korun českých) do 10 dnů po natočení

propagačního videa. Objednatel uhradí Zhotoviteli druhou část ceny díla (85.000
Kč - slovy:

osmdesát pět tisíc korun českých) po převzetí díla Objednatelem na základě předávacího

protokolu.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu díla na základě dvou faktur s náležitostmi

daňového dokladu.

|||.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají následující závazné termíny při plnění předmětu této Smiouvy a

zhotovení díla dle této Smlouvy:

a) termín zahájení plnění díla: ke dni účinnosti této Smlouvy

b) termín dokončen! díla: nejpozději do 30. 11. 2022

2



c) termín předání a převzetí díla: ke dni dokončení díla.
2. Zhotovitel splní svou povinnost provest dílo dle této Smlouvy jeho řádným dokončením

vplném rozsahu, tj. zpracováním propagačního video spotu tak, jak je touto Smlouvou

sjednáno, a jeho předáním Objednateli.

3. Obě smluvní strany sjednávají, že pokud by v průběhu plnění prací, výkonů & činností

Zhotovitele na předmětu plnění (díle) dle této Smlouvy došlo k prodlení plněním tohoto díla

zdůvodu vyšší moci, neposkytnutí součinnosti Objednatele nebo jiných neočekávaných

okolnosti, které nastaly bez zavinění některé ze smluvních stran, prodlužuje se termín plnění

o dobu trvání okolností specifikovaných shora v tomto Článku, které brání či jsou překážkou
dodržení původního smluveného termínu plnění.

4. Smluvní strany dále ujednaly, že za účelem řádné realizace provedeni díla. budou probíhat

koordinační schůzky (min. tři). Hlavním předmětem koordinačních schůzek bude zejmena
projednání dosavadního průběhu realizace díla, případně představení průběžného plnění díla

ze strany Zhotovitele nebo stanovení připomínek a návrhů ze strany objednatele. Koordinační

schůzky se budou Konat v sídle Objednatele, pokud nebude smluvními stranami sjednáno

jinak.

5. Objednatel si vyhrazuje právo svolat koordinační schůzku také podle svých aktuálních potřeb,

a to s ohledem na řádný průběh plnění předmětu této Smlouvy, tj. např. pro účely projednání

poskytnutí návrhů (konceptů) video spotu, případně za účelem projednání připomínek a

návrhů Objednatele. Termín 3 místo konání koordinační schůzky oznámí Objednatel
Zhotoviteli vdostatečném časovém předstihu, nejméně tři (3) pracovní dny před konáním
koordinační schůzky. Zhotovitel je povinen takto stanovený termín akceptovat a je povinen

v rámci koordinačních schůzek zajistit účast kompetentních osob, přímo se podílejících na

realizaci díla na straně Zhotovitele.

6. Náklady a odměna Zhotovitele na zajištění účasti na koordinačních schůzkách (včetně
dopravy) a vykonání koordinačních schůzek včetne provedení všech nezbytných úkonů,
prezentací (představení díla či jeho částí) a dalších administrativních či technických opatření
dle tohoto ustanovení jsou zahrnuty v celkové ceně díla dle této Smlouvy.

IV.

Další práva a povinnosti Smluvních stran

1. Plnění předmětu této Smlouvy, tj. díla dle této Smlouvy, bude probíhat v souladu s touto Smlouvou a
dále je Zhotovitel povinen se vrámci průběhu realizace díla řídit pokyny Objednatele &

příslušnými právními předpisy. '

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve smluvené době, a to jako celek vsouladu s touto

Smlouvou, pokyny Objednatele, závaznými pokyny či platnými právními předpisy.
3. Zhotovitel bude při zabezpečování veškerých prací, činností a výkonů při zhotovování díla

podle této Smlouvy postupovat s odbornou péčí. Svoji činnost a výkony bude Zhotovitel

uskutečňovat v souladu se zájmy Objednatele & podle jeho pokynů, zápisů a dohod smluvních
stran.

4. Obdrží-Ii Zhotovitel od Objednatele pokyn zřejmě nesprávný, je Zhotovitel povinen na tuto

skutečnost Objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit. Jestliže by i přes takové

upozorněni Zhotovitele Objednatel nadále trval na splnění daného pokynu, nenese Zhotovitel

odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku splnění takového nevhodného pokynu, na který
Zhotovitel Objednatele předem upozornil.

5. Zhotovitel zajistí pravidelne informování Objednatele o své činnosti na pravidelných poradách

nebojiných schůzkách podle dohody smluvních stran. Zhotovitelje povinen účastnit sejednání

& schůzek s Objednatelem dle této Smlouvy, a to zejména koordinačních schůzek dle výše
uvedeného vteto Smlouvě. Zhotovitel je dále povinen bez zbytečného odkladu oznámit

Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při uskutečňování prací, činností a výkonů na díle

dle této Smlouvy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů Objednatele. Od

pokynů Objednatele se smí Zhotovitel odchýlit jen je-li to nalehavě nezbytné v zájmu

3



Objednatele a Zhotovitel nemůže včas obdržet jeho souhlas. 0 takové skutečnosti, tj.

odchýlení se od pokynů Objednatele, je Zhotovitel povinen informovat Objednatele bez

zbytečného odkladu, a to nejpozději do tří (3) dnů ode dne vykonání činnosti či provedení

úkonu, kterýje odchylný od pokynů Objednatele.

6. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí

z této Smlouvy třetí osobě.

7. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy postupovattak, aby nedošlo k porušení

autorských práv, práv průmyslového vlastnictví či jiných práv třetích osob vyplývajících

zpředpisů na ochranu duševního vlastnictví či předpisů na ochranu práv průmyslového

vlastnictví. Pokud budou při plnění předmětu této Smlouvy využita autorská či průmyslová

práva třetích osob, je Zhotovitel povinen odpovídajícím způsobem upravit veškeré právní

vztahy s osobami, jimž náleží taková osobnostní nebo majetková práva, tak, aby zamezil

vznášení jakýchkoli oprávněných nároků těchto osob ve vztahu k Objednateli. Zhotovitel je tak

povinen zejména získat příslušné licence. V případě, že Zhotovitel svoji povinnost dle tohoto

odstavce nesplní, je povinen uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv

duševního vlastnictví třetích osob a dále nahradit škodu tím způsobenou Objednateli.

8. Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem ve věcech, které vyžadují spoluúčast

Objednatele, tj. zejména poskytnutí informací souvisejících s realizací díla.

9. v rámci svého spolupůsobení se Objednatel zavazuje, že v případě potřeby v potřebném

rozsahu a na vyzvání poskytne Zhotoviteli spolupráci při posuzování podkladů, doplňujících

údajů, upřesnění, vyjádření a stanovisek, v průběhu plnění předmětu této Smlouvy.

V.

Práva k duševnímu vlastnictví

1. Zhotovitel tímto poskytuje v souladu s ustanovením © 2360 občanského zákoníku Objednateli

licenci k dílu dle této Smlouvy, včetně veškerých částí a součástí díla. které budou Objednateli
Zhotovitelem předány či poskytnuty v rámci plnění této Smlouvy zahrnující jak propagační video,

tak zároveň také pořízený (natočený) audiovizuální podklad (bez zásahů v podobě střihu apod.),

který bude v průběhu tvorby díla (videí) Zhotovitelem pořízen a zachycen. Zhotovitel tedy

výslovně uděluje touto Smlouvou Objednateli časově, množstevně a místně neomezené právo

dílo včetně všech jeho částí a součástí dle této Smlouvy jako celek nebo část užít (dále jen

„licence“) v původní nebo jiným způsobem zpracované či jinak změněné podobě, samostatně

nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, a to všemi způsoby užití uvedenými

VŠ 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon v platném znění (dále jen „autorský

zákon").
*

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli licenci jako výhradní k výkonu práva duševního vlastnictví

bez omezení rozsahu, množství, způsobu a území pro užití, tj. Zhotovitel dále nesmí

poskytnout (pod)"cenci třetí osobě a je povinen se i sám zdržet výkonu práva užít dílo

způsobem, ke kterému licenci udělil, není—Ii výslovně Objednatelem udělen písemný souhlas

k dajšímu či jinému užití díla.

3. Zhotovitel poskytuje oprávnění k výkonu práva dílo dle této Smlouvy užít v původní,

zpracované či jinak pozměněné podobě, a to všemi způsoby užití a v neomezeném rozsahu

včetně veškerých informací a předmětů duševního vlastnictví obsažených v předmětném díle

či jeho části. Licenci k dílu dle této Smlouvy může objednatel poskytnout zcela nebo zčásti

třetím osobám.

4. Objednatel je oprávněn dílo čijeho část dle této Smlouvy užívat v rámci udělené licence podle

svého uvážení, popř. není povinen dílo či jeho část užívat. Odměna za licenci je zahrnuta

v ceně za dílo dle této Smlouvy sjednané podle článku ||. této Smlouvy.

5. Smluvní strany se dále dohodly, že časový rozsah licence je Zhotovitelem udělen na celou

dobu trvání majetkových autorských práv dle ustanovení 5 27 autorského zákona.

4



VI.

Smluvní pokuty

1. Je—Ii Zhotovitel v prodlení s předáním Díla, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši
0,01 % denně 2 ceny díla.

2. Pokud Zhotovitel podstatným způsobem poruší Smlouvu, náleží Objednateli jednorázová
smluvní pokuta ve výši 50 000 Kč (slovy: padesáttislc korun českých). Podstatným porušením

Smlouvy se rozumí změna provedení díla v dohodnutém termínu dle článku |||. této Smlouvy,
neprovedení díla v požadované kvalitě, provedení díla v rozporu s ustanoveními této Smlouvy
či v rozporu s písemně platnými pokyny objednatele, případně neodstranění vady díla, která
byla zhotoviteli Objednatelem řádně písemně oznámena.

3, Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok

Objednatele na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této Smlouvy. odstoupením
od Smlouvy nárok najiž uplatněnou smluvní pokutu nezaniká.

VII.

Ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat příslušná ustanovení týkající se dodržování ochrany
osobních údajů, budou-Ii na základě této smlouvy zpracovávány, uchovávány a používány, a
to zejména ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění

pozdějších předpisů či dle obecně platného nařízení o ochraně osobních údajů Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů,

2. Veškeré osobní údaje, budou—Ii na základě této Smlouvy shromažďovány, budou získávány
a zpracovávány pouze z provozních důvodů a pro účely zajištění realizace služeb, které jsou
předmětem této Smlouvy a naplnění veškerých závazků souvisejících s plněním této Smlouvy.
V rámci zpracovávání, uchovávání či použití veškerých osobních údajů uvedených vtéto
Smlouvě každou ze Smluvních stran, případně získaných v rámci plnění předmětu této

Smlouvy sdělením jakékoliv ze Smluvních stran, budou tyto shromažďovány, zpracovávány &:

uchovávány pouze v nezbytném rozsahu pro naplnění stanoveného účelu a po nezbytně
nutnou dobu k naplnění stanoveného účelu této Smlouvy. Bude—li nezbytné ujednat bližší či

specifičtéjší ujednání o ochraně osobních údajů, jejich shromažďování, zpracovávání,
uchovávání a užívání, bude takové ujednání mezi Smluvními stranami případně upraveno
v rámci písemného souhlasu se zpracováním a ochranou osobních údajů.

VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouvaje uzavřena na dobu určitou. a to na dobu uvedenou v čl. |||. odst. 1 výše.
2. Od této Smlouvy lze odstoupit z důvodů stanovených zákonem.

3. Smlouvu lze měnit pouze na základě očíslovaných písemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami.

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru
smluv. V registru smluv zveřejní Smlouvu město Příbram.

5. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany vylučují použití ustanoveníš 1765 až 5 1766 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
6. Pokud některé z ustanovení této Smlouvyje nebo se stane neplatným či neúčinným, nebude

to mít za následek neplatnost či neúčinnost této Smlouvy jako celku ani jiných jejích
ustanovení, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelná od zbytku
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným

5



N
_.

ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního
\

__
ustanovení Smlouvy, %]

7. Smlouva byla vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel. 9:1

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s 445—

jejlm obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelné a 485“
“"

určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. ff —.
až h-
.2 "3
lm “

a <
0 G

v Příbrami dne “1 " Í“ " v Příbrami dne 2 B —U7- 2022
(%,—) %
bm UJ

- -

E (D

Mgr. Jan Konvalinka, starosta MgA. Ondřej Burda

6


